
VASTSTELLINGSBESLUIT CAMERATOEZICHT

 

DE BURGEMEESTER VAN ARNHEM;

 

Overwegende, dat de raad op grond van art.151c Gemeentewet de bevoegdheid heeft om de burge-

meester bij verordening de bevoegdheid te verlenen tot het gebruik maken van cameratoezicht bij het

handhaven van de openbare orde en veiligheid in de openbare ruimte;

 

Overwegende dat de raad op 18 december 2019 de Algemene plaatselijke verordening voor Arnhem

(hierna: Apv) heeft gewijzigd en de bevoegdheid voor het inzetten van cameratoezicht is verruimd met

de mogelijkheid om mobiel cameratoezicht in te zetten;

 

Overwegende dat de raad bij de behandeling van genoemde APV-wijziging kennis heeft genomen van

het voornemen van de burgemeester om beleidsregels vast te stellen die hij hanteert bij het toepassen

van de aan hem verleende bevoegdheid;

 

Overwegende dat cameratoezicht een waardevol aanvullende instrument is bij het handhaven van de

openbare orde en veiligheid in de openbare ruimte;

 

Overwegende dat het inzetten van cameratoezicht vanuit het oogpunt van privacy een zorgvuldige af-

weging vraagt;

 

Gelet op de artikelen 2.9.1 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor Arnhem (APV) en art. 151c

Gemeentewet:

 
BESLUIT

 

I. Vast te stellen de "Beleidsregels cameratoezicht openbare orde" conform de bijlage.

  

II. Te bepalen dat de onderhavige beleidsregels in werking treden op de dag na bekendmaking van

dit besluit.

 

De burgemeester van Arnhem,

A. Marcouch

Nr. 290921

GEMEENTEBLAD 9 november

2020

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem

Gemeenteblad 2020 nr. 290921 9 november 20201


